

# Onsgaarden ApS

c/o DEAS A/S  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 33158270

## Årsrapport for 2020

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. februar 2021

---

Inge Leth  
Dirigent

## **Onsgaarden ApS**

### **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## **Onsgaarden ApS**

### **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	Onsgaarden ApS c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	33158270
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Direktion</b>	Morten Østrup Møller, Direktør
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg CVR-nr. 30700228

## **Onsgaarden ApS**

### **Ledelsesberetning**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 50.483.000, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 477.285.468, og en egenkapital på kr. 261.450.550.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Investeringsejendomme udgør cirka 95% af selskabets samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af ejendommens værdi, er fastsat med vægt på lejeværdi, stand, beliggenhed og udviklingspotentiale samt det generelle lejeniveau. Det er selskabets vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommen pr. 31. december 2020 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommen i den nuværende markedssituation.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Onsgaarden ApS

### Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Lejeindtægter		16.060.471	15.509.285
Andre eksterne omkostninger	1	<u>-8.342.432</u>	<u>-3.915.155</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b><u>7.718.039</u></b>	<b><u>11.594.130</u></b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2	<u>45.719.884</u>	<u>-34.637.178</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b><u>53.437.923</u></b>	<b><u>-23.043.048</u></b>
Finansielle indtægter		51.856	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-3.006.779</u>	<u>-3.128.532</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b><u>50.483.000</u></b>	<b><u>-26.171.580</u></b>
Selskabsskat	4	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>50.483.000</u></b>	<b><u>-26.171.580</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>50.483.000</u>	<u>-26.171.580</u>
<b>Resultatdisponering</b>		<b><u>50.483.000</u></b>	<b><u>-26.171.580</u></b>

**Onsgaarden ApS****Balance 31. december 2020**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	2	454.876.000	408.234.148
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>454.876.000</b>	<b>408.234.148</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	17.311.982	9.811.982
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.311.982</b>	<b>9.811.982</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>472.187.982</b>	<b>418.046.130</b>
Andre tilgodehavender		1.329.136	902.850
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.329.136</b>	<b>902.850</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.768.350</b>	<b>5.742.318</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.097.486</b>	<b>6.645.168</b>
<b>Aktiver</b>		<b>477.285.468</b>	<b>424.691.298</b>

**Onsgaarden ApS****Balance 31. december 2020**

	<b>Note</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		260.450.550	209.967.550
<b>Egenkapital</b>		<b>261.450.550</b>	<b>210.967.550</b>
Hensættelser til udskudt skat		33.780.487	33.780.487
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>33.780.487</b>	<b>33.780.487</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder	5	170.315.932	170.315.932
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>170.315.932</b>	<b>170.315.932</b>
Anden gæld		1.996.085	850.999
Vedligeholdelse af investeringsejendomme		3.480.643	3.233.519
Deposita		6.261.771	5.542.811
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.738.499</b>	<b>9.627.329</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>182.054.431</b>	<b>179.943.261</b>
<b>Passiver</b>		<b>477.285.468</b>	<b>424.691.298</b>
Eventualforpligtelser og panthæftelser	6		

## **Onsgaarden ApS**

Egenkapital primo	1.000.000	209.967.550	210.967.550
Årets resultat	0	50.483.000	50.483.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>260.450.550</b>	<b>261.450.550</b>

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á kr. 1.000.000.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Onsgaarden ApS

### Noter

#### 1. Andre eksterne omkostninger

Som et led i administrationen af ejendommen er der i regnskabsåret afholdt kr. 399.641 til viceværter m.fl.

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til bestyrelse og direktion.

#### 2. Investeringejendomme

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Kostpris primo	287.073.106	284.679.547
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	921.968	2.393.559
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>287.995.074</b>	<b>287.073.106</b>
Dagsværdireguleringer primo	121.161.042	155.798.220
Årets reguleringer	45.719.884	-34.637.178
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>166.880.926</b>	<b>121.161.042</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>454.876.000</b>	<b>408.234.148</b>

Selskabet ejer en ejendom beliggende i Hellerup. Ejendommen omfatter 73 beboelseslejemål, 21 erhvervslejemål og 59 øvrige lejemål.

Selskabets ejendom er 99 % udlejet pr. 31. december 2020.

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien er beregnet på baggrund af den DCF baserede værdiansættelsesmetode. Der foretages dagsværdiberegning for den enkelte ejendom på baggrund af ledelsesgodkendt budget, herunder 10-årige drifts- og vedligeholdelsesbudgetter samt terminalåret.

Dagsværdi beregningen af investeringsejendomme efter DCF-modellen tager udgangspunkt i opgørelse af den enkelte periodes nettopengestrøm i en 10-årig budgetperiode, som herefter tilbagediskonteres samt af terminalværdien, hvor den forventede og normaliserede langsigtede indtjening er fastlagt og værdiansættes efter den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.

Selskabets ledelse har fastlagt afkastkravet ud fra markedsforholdene for de enkelte ejendomme med vægt på lejeværdi, beliggenhed, adgangsforhold til infrastruktur, kontraktforhold, lejersammensætning, genudlejningsmuligheder, alder, vedligeholdelsesstand samt det generelle renteniveau.

Diskonteringsfaktoren som anvendes til beregningen af nutidsværdien, er afkastprocenten for den enkelte ejendom tillagt 1,5 % som korrektion for den langsigtede inflation. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,25 % point vil reducere den samlede dagsværdi med t.kr. 29.183.

Dette resulterer i et afkastkrav på 4,33 % ultimo 2020 mod 4,40 % ultimo 2019. Værdien af ejendomme udgør ultimo 2020 kr. 28.766 pr. kvm. mod kr. 25.816 pr. kvm. ultimo 2019.

Til understøttelse af dagsværdiopgørelsen er der indhentet ekstern mægler vurdering.

#### 3. Finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	-2.998.687	-3.111.278
Andre renteomkostninger	-8.092	-17.254
	<b>-3.006.779</b>	<b>-3.128.532</b>

## Onsgaarden ApS

### Noter

#### 4. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige

#### 5. Nærtstående parter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
TGP B, tilgodehavende	17.311.982	9.811.982
P+, Pensionskassen for Akademikere, gæld	-170.315.932	-170.315.932
	<b>-153.003.950</b>	<b>-160.503.950</b>

Renteomkostninger på ovennævnte gæld:

P+, Pensionskassen for Akademikere, gæld	-2.998.687	-3.111.278
	<b>-2.998.687</b>	<b>-3.111.278</b>

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af TGP B ApS, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg, som ejes af PPLUS Re Capital A/S, som er et 100% ejet datterselskab af P+, Pensionskassen for Akademikere.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed P+, Pensionskassen for Akademikere, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

#### 6. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabet er pr. 1. januar 2017 er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3 A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige. Såfremt selskabet ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile selskabet en skatteforpligtelse på 2.933 t.kr i forhold til den i balancen indregnede udskudte skat.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen